
t' 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº 006-2021-GOREMAD/GRPPYAT 

Puerto Maldonado,O 5 f EB. 2021 

CONSIDERANDO: 

~ 
Que, mediante Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 

2021; y con Resolución Ejecutiva Regional Nº 001 -2021-GOREMAD/GR., de fecha 04 de Enero de 
2021, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 Gobierno Regional del 
Departamento de Madre de Dios, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 008-2021-GOREMAD/GR, de fecha 8 de 
Enero del 2021; delegan a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios, la facultad de Aprobar las 
Modificaciones Presupuestarias a Nivel Funcional Programático para Habilitaciones y Anulaciones 
entre Unidades Ejecutoras y Habilitaciones y Anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 003-2021-GOREMAD/GR, de fecha 05 de 
Enero de 2021, se encarga a partir del 05 de Enero del 2021, a la Econ. MARÍA ANGÉLICA ODAR 
Y ABAR, las funciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Que, mediante Informe Nº 036-2021-GOREMAD/OPMI se emite Opinión favorable a 
Liberación de Presupuesto en el Nivel Funcional Programático por S/. 4'632, 137.00 del proyecto 
2358375 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA 1.E.B.R. Nº 52183 ROMPEOLAS, 
DISTRITO Y PROVINCIA DE TAMBOPATA, DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS CENTRO POBLADO DE 
ROMPEOLAS- DISTRITO DE TAMBOPATA- PROVINCIA DE TAMBOPATA- REGIÓN MADRE DE DIOS; 

Que, con Memorando Nº 130-2021-GOREMAD/GRPPYAT se autoriza la Modificación 
Presupuestaria en el Nivel Funcional Programático para los Planes de Negocio de PROCOMPITE; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Publico, Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
y su modificatoria Ley Nº 27902, Ley Nº 30879, Ley N° 31084 - Ley de Presupuesto del Sector 
Publico para el Año Fiscal 2021; y el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional de Madre de Dios, aprobado por Ordenanza Regional Nº 007- 2012- GRMDD/CR; y de 
acuerdo a las facultades conferidas por la Resolución N° 3594-2018-JNE y Credencial de fecha 26 
de Diciembre de 2018, Ley N° 30305 Ley de Reforma de los Artículos 191º, 194º y 203º de la 
Constitución Política del Perú. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar una modificación presupuestaria en el nivel funcional programático 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 454 Gobierno Regional del Departamento de Madre de 
Dios, para el Año Fiscal 2021, de acuerdo al siguiente detalle: 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 610 Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 1 de 8 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www .regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

UNIDAD EJECUTORA 

DE: 

: 001 SEDE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 

PROYECTO : 2358375 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 
DE LA I.E.B.R. Nº 52183 ROMPEOLAS, DISTRITO Y PROVINCIA DE 
TAMBOPATA, DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS CENTRO 
POBLADO DE ROMPEOLAS - DISTRITO DE TAMBOPATA- PROVINCIA 
DE TAMBOPATA-REGIÓN MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 4'632,137.00 

TOTAL EJECUTORA 4'632, 137.00 

A: 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

PROYECTO : 2016766 INICIATIVAA LA COMPETITIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 107,000.00 

PROYECTO : 2497441 MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA PISCICOLA EN 
SISTEMAS INTENSIVOS DE JAULAS FLOTANTES COMO ALTERNATIVA 
DE LA PESCA ARTESANAL EN EL LAGO HUITOTO, PROVINCIA DE 
TAMBOPATA, DISTRITO DE LABERINTO, REGIÓN DE MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 110,000.00 

PROYECTO : 2497442 IMPLEMENTACION Y ACONDICIONAMIENTO DEL AREA 
LIMPIA DE LA PLANTA DE PROCESAMIENTO DE LA EMPRESA 
INVERSIONES LOS SAUCES VILLARENAS S.A.C. DISTRITO LAS 
PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 261,900.00 

: 2497443 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TURISMO RURAL 
COMUNITARIO DEL ALBERGUE YINE DE LA COMUNIDAD NATIVA 
DIAMANTE, DISTRITO FITZCARRALD, PROVINCIA MANU, REGION 
MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 82,700.00 

: 2497444 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CARNE DE 
PESCADO AMAZONICO LIBRE DE CONTAMINACION, EN LA 
COMUNIDAD NATIVA BARRANCO CHICO, DISTRITO DE HUEPETUHE, 
PROVINCIA DE MANU, DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 610 Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 2de8 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadredediós.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 30,000.00 

PROYECTO : 2497445 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN LA 
PISCICULTURA DEL PACO A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE 
SISTEMAS DE AIREACION A BASE DE ENERGIA SOLAR HIBRIDA Y 
CONTROL DE SEDIMENTOS ORGANICOS, DISTRITO LAS PIEDRAS, 
PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 

PROYECTO 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 150,000.00 

: 2497446 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 
COMERCIALIZACION Y CALIDAD DE MUEBLES DE MADERA DE 
ASMUSECO, DISTRITO TAMBOPATA, PROVINCIA TAMBOPATA, 
REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 330,000.00 

·: 2497448 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO TURISTICO 
COMUNITARIO, CON ENFOQUE DE GENERO, EN LA CUENCA DEL RIO 
LAS PIEDRAS, DISTRITO TAMBOPATA, PROVINCIA TAMBOPATA, 
REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 68,168.00 

PROYECTO : 2497449 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD DE 
PACO Y GAMITANA EN LA ASOCIACION DE ACUICULTORES DE 
PRIMAVERA ALTA Y PRIMAVERA BAJA, DISTRITO INAMBARI, 
PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 97,550.00 

PROYECTO : 2497450 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA 
ACUICOLA, PARA EL ESCALAMIENTO PRODUCTIVO DE PACO Y 
GAMITANA, EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS, AGROFORESTAL Y PISCICOLA NUEVO ARROZAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 136,870.00 

PROYECTO : 2497451 IMPLEMENTACION DE LINEA DE FRIO EN EL TRANSPORTE Y 
COMERCIALIZACION DEL RECURSO PESQUERO DE LA ASOCIACION 
DE PESCADORES ARTESANALES DE IBERIA, DISTRITO DE IBERIA, 
PROVINCIA DE TAHUAMANU, REGION MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 128,600.00 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ligarte No 873 610 Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página3 de8 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PROYECTO : 2497 452 MEJORAMIENTO DEL AEO EMPRESA DE ACERO INOXIDABLE 
GAVILAN S.A.C., DISTRITO TAMBOPATA, PROVINCIA TAMBOPATA, 
REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 170,100.00 

PROYECTO : 2497453 AMPLIACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS 'EN LA 
COMUNIDAD NATIVA KOTSIMBA, DISTRITO INAMBARI, PROVINCIA 
TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 194,000.00 

PROYECTO : 2497728 AUMENTAR LA RENTABILIDAD DEL PRODUCTO A TRA VES DE 
LA TRANSFORMACION CON VALOR AGREGADO DEL CACAO 
AROMATICO DE LA ASOCIACION DE CACAOTEROS 
AGROFORESTALES DE LA PROVINCIA DE TAHUAMANU, DISTRITO 
IBERIA, PROVINCIA TAHUAMANU, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 80,000.00 

PROYECTO : 2497729 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE UNA PLANTA 
PROCESADORA DE HARINA DE PLATANO DE LA ASOCIACION LOS 
MOLLEPATINOS DE TAMBOPATA, DISTRITO DE LABERINTO, 
PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 62,097.00 

PROYECTO : 2497730 CREACION DE UNA PLANTA DE HARINA DE PLATANO EN EL 
SECTOR NUEVO EDEN DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES 
AGROFORESTAL SOSTENIBLE NUEVO EDEN MANU, DISTRITO DE 
FITZCARRALD, PROVINCIA DE MANU, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 110,646.00 

: 2497731 IMPLEMENTACION DE NORMA SANITARIA PARAAPLICACION 
DE SISTEMA HACCP EN PLANTA PROCESADORA DE CASTANA DE LA 
ASOCIACION DE CASTANEROS DE LA RESERVA DE TAMBOPATA LOS 
PIONEROS, DISTRITO LAS PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA, 
REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 145,000.00 

PROYECTO : 2497732 CREACION DEL SERVICIO DE PROCESAMIENTO 
TECNIFICADO DE LA PULPA DE COPOAZU EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE AGUA BLANCA, DISTRITO 
LABERINTO, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página4de 8 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PROYECTO 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 53,610.00 

: 2497733 AMPLIACION DE LA PLANTA PROCESADORA DE CACAO PARA 
OBTENER DERIVADOS, PARA SER COMERCIALIZADOS EN 'EL 
MERCADO NACIONAL E INTERNACIONAL POR LA COOPERATIVA 
AGROBOSQUE, DISTRITO INAMBARI, PROVINCIA TAMBOPATA, 
REGION MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 200,000.00 

PROYECTO : 2497775 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y 
COMERCIALIZACION DE YUCA DEL GRUPO ORGANIZADO DE 
PRODUCTORES DE YUCA DEL SECTOR JORGE CHAVEZ, DISTRITO 
TAMBOPATA, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 103,162.00 

PROYECTO : 2497776 MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS DE POSTCOSECHA Y 
COMERCIALIZACION DE CACAO ORGANICO DE LA COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL DE LA INTEROCEANICA LIMITADA,DISTRITO LAS 
PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 273,333.00 

: 2497777 MEJORA DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE 
PLATANO FRESCO AGROECOLOGICO DE LA COMUNIDAD NATIVA DE 
SHINTUYA, DISTRITO DE MANU, PROVINCIA MANU, REGION MADRE 
DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 115,425.00 

: 2497778 MEJORA EN EL MANEJO DE SUELO PARA EL INCREMENTO 
DE LA PRODUCCION DE MAIZ AMARILLO DURO EN LA ASOCIACION 
AGROFORESTAL VIRGEN DEL CARMEN Y MANTENIMIENTO VIAL, 
DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION 
MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 

PROYECTO 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 80,000.00 

: 2497779 MEJORAMIENTO DE LA RENTABILIDAD DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DE MAIZ AMARILLO EN EL AEO AGRO RAVAL S.R.L, 
DISTRITO TAMBOPATA, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE 
DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 5 de 8 

355,250.00 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gób.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PROYECTO : 2497780 MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA DE 
VALOR DE LA CASTANA AMAZONICA CON UNA VISION EN EL 
APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE EN LA ASOCIACION RONAP, 
DISTRITO TAMBOPATA, PROVINCIA TAMBOPA, REGION MADRE DE 
DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 110,000.00 

PROYECTO' : 2497781 MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD EN LA 
PRODUCCION DE CACAO ORGANICO, EN LA ASOCIACION PLAYAS 
VERDE DE INAMBARI PONAL, DISTRITO INAMBARI, PROVINCIA 
TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 52,625.00 

: 2497782 MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE POST COSECHA DE 
GRANO SECO DE CACAO ORGANICO DE LA ASOCIACION 
AGROFORESTAL ECOLOGICA RIO LAS PIEDRAS EN EL SECTOR DE 
LUCERNA, DISTRITO LAS PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION 
MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 80,000.00 

: 2497783 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD PARA LA 
COMERCIALIZACION DE ARROZ EN LA ASOCIACION DE 
AGRICULTORES NUEVO SAN MARTIN, SECTOR DE BAJO LOBOYOC, 
DISTRITO LAS PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE 
DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 143,760.00 

PROYECTO : 2497784 MEJORAMIENTO DEL MANEJO POST COSECHA DEL MAIZ 
AMARILLO DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES 
AGROECOLOGICOS HUANTUPA, DISTRITO DE LABERINTO, 
PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 84,513.00 

PROYECTO : 2497785 MEJORAMIENTO DEL PROGRESO DE POST COSECHA PARA 
LA PRODUCCION DE GRANO SECO DE COPOAZU ORGANICO DE LA 
ASOCIACION DE AGRICULTORES AGROPECUARIOS DE LA 
COMUNIDAD EL PROGRESO, DISTRITO INAMBARI, PROVINCIA 
TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 128,764.00 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 610 Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Páginas de8 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.-gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PROYECTO : 2497786 AMPLIACION DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMERCIALIZACION 
DE GRANO SECO DE CACAO FINO DE AROMA LIBRE DE 
DEFORESTACION, ORGANICO Y FAIR TRADE DE COOPASER, 
DISTRITO TAMBOPATA PROVINCIA TAMBOPATA, REGION MADRE DE 
DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 

PROYECTO 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 133,587.00 

: 2497787 MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE 
LA PINA, EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES EL PINAL, DISTRITO 
DE INAMBARI, PROVINCIA DE TAMBOPATA, DEPARTAMENTO DE 
MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 68,875.00 

PROYECTO : 2497788 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL MAIZ AMARILLO 
DURO CON INNOVACION TECNOLOGICA PARA LA COMPETITIVIDAD 
EN EL CENTRO POBLADO RURAL DEL AGENTE ECONOMICO 
ORGANIZADO UNION PROGRESO KM83, DISTRITO DE INAMBARI, 
PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 66,155.00 

PROYECTO : 2497789 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 
DE PINA GOLDEN CON LA ASOCIACION DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS BUENOS AIRES KM. 2 PAGARAN, DISTRITO Y 
PROVINCIA DE TAHUAMANU, REGION MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 70,000.00 

PROYECTO : 2497790 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION ARTESANAL Y 
COMERCIALIZACION DEL COPOAZU EN EL COMITE AGROPECUARIA 
FORESTAL ALTO LIBERTAD, DISTRITO INAMBARI, PROVINCIA 
TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 97,130.00 

PROYECTO : 2497791 AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE PRODUCCION DEL 
CULTIVO DE ARROZ DE LA ASOCIACION AGRICOLA ESPIGA DE ORO 
EN EL SECTOR DE SAN LORENZO, DISTRITO TAHUAMANU, 
PROVINCIA TAHUAMANU, REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :, 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 151,317.00 

TOTAL EJECUTORA 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 7 de8 

4'632,137.00 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www .regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

Artículo 2°.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras respecto a las Habilitaciones o Anulaciones a 
efectuar dentro de cada una de ellas, a fin que elaboren las correspondientes "Notas Para 
Modificación Presupuestaria". 

Artículo 3º.- Copia de la presente Resolución se remite a la Gerencia Regional de 
Infraestructura y a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico del Gobierno Regional de Madre 
de.Dios. 

Regístrese y Comuníquese 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ligarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 8 de8 


